1/1

          座間市パソコンサポートクラブ  2007 年１０月２６日

平成 19 年度 第七回役員会 議事録

記録 Ａグループ國分

Ⅰ Ｂグループについて
今年度のＢグループ講座（１０月・２月）は他グループからの協力により実施で

きることになった。また来年度においては「夜間の講座は実施する」という市側

の方針があるので、ZPSC としてＢグループを支えながら継続させていくことに

した。併せて今後次の行動を同時にスタートさせ、その上でＢグループ講座運営

に支障をきたす恐れがある場合は、各グループ（Ａ・Ｃ・Ｄ）が分担して支える

ように協力をお願いしたい。
内部会員の移籍を募る。
移籍はせずに講座の手伝いを積極的にする会員を募る。
外部に対して会員を募る。

Ⅱ 来年度計画案について
 各グループで検討した結果を踏まえ、ZPSC として次のようにまとめ市側に提出。

 １．現行と同じく各グループは年間３回ずつ講座を行うことを要望。
     （３回×４グループ＝１２回）
 ２．各グループの講座内容
    Ａｸﾞﾙｰﾌﾟ：「ほんとうにはじめてのパソコン講座･･･２回、ワード １回
    Ｂｸﾞﾙｰﾌﾟ：「ほんとうにはじめてのパソコン講座･･･２回、エクセル１回
    Ｃｸﾞﾙｰﾌﾟ：「ほんとうにはじめてのパソコン講座･･･２回、エクセル１回
    Ｄｸﾞﾙｰﾌﾟ：「ほんとうにはじめてのパソコン講座･･･２回、ワード １回
 ３．一回の講座日数は、すべて全４日間で統一することを要望。
 ４．公民館夜間講座は、午後６時～９時までの３時間×４日間とすること

を要望。
  ５．ワード･エクセルなど新規講座の会員用テキストは館より支給を要望。

Ⅲ 来年度の相談会日程について

相談会を頼りにしている方々のためにも、各グループは予定していた相談会を
できるかぎり中止することなく、都合をつけて実施するよう努力する。
来年度の相談会日程（案）は下表のとおりとし、館側に場所の確保を依頼。

日 時 ：2007 年 10 月１６日（火） 18：30～20：00

場 所 ：東地区文化センター 実習室

出席者 ：（敬称略）

 印 欠席

Ａｸﾞﾙｰﾌﾞ Ｂｸﾞﾙｰﾌﾟ Ｃｸﾞﾙｰﾌﾟ Ｄｸﾞﾙｰﾌﾟ ＨＰ部会

國分,
久保田
和田

押田 松尾 木下

  2/2

Ⅳ ホームページ部会からの報告
ＨＰ勉強会を次の予定で実施する（全会員対象）、詳細は後日ホームページ部会
から発表。

日 程 ----- 12 月 6､13 日（木曜日）２回 各３時間（13:30～16:30）

場 所 ----- 公民館

   テキスト ---- できるホームページ（ソースネクスト社） ￥1575-

Ⅴ その他

（１）ZPSC の将来を鑑みて後継者育成のため、HP 勉強会で使用するテキスト

代の一部（￥575－）を会として負担する。

（２）Ⅰにおける「外部に対しての募集」は B グループのみならず、会員が不足

している C,D グループについても募集する。

以 上

東地区文化センター A グループ担当

（第一・第三日曜日 14:00～16:00）

4 月６,２０日 5 月４,１8 日 6 月１,１５日

7 月６,２０日 8 月３,１７日 ９月７,２１日

１０月５,１９日 １１月２,１６日 １２月７,２１日

１月―,１８日 ２月１,１５日 ３月１,１５日

計 ２３回

公民館午後 Ｃグループ担当

（第二金曜日 14:00～16:00）

公民館夜間 Ｂグループ担当

（第二水曜日 18:30～20:30）

4月11日 5月 ９日 6月13日 4月 9日 5月14日 6月11日

7月11日 ８月 8日 9月12日 7月 ９日 8月13日 9月10日

10 月 10日 11 月 14日 12 月 12日 10月 8日 11 月 12日 12 月 10日

1月 9日 2月13日 3月13日 1月14日 2月11日 3月11日

計 １２回 計 １２回

北地区文化センター Ｄグループ担当

（第一水曜日 14:00～16:00）

4 月２日 5 月７日 6 月４日

7 月２日 8 月６日 ９月３日

１０月１日 １１月５日 １２月３日

１月７日 ２月４日 ３月４日

計 １２回